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INSTRUMENTO A 
PLAN DE TRABAJO 

DEL EQUIPO DOCENTE 
AÑO:   
 
1- Datos de la asignatura 
Nombre  
 

 
 

Tipo (marque con una X)  Nivel (marque con una X) 
Obligatoria   Grado  
Optativa   Posgrado  
 
Área curricular a la que pertenece  
 
Departamento  
 
Carrera(s)  
 
Ciclo o año de ubicación en la carrera(s)  
 
Carga horaria asignada en el Plan de Estudios:  
Total  
Semanal  
 
Distribución de la carga horaria semanal presencial de los alumnos:  

Teóricas Prácticas Teórico - prácticas 
   

 
Relación docente - alumnos: 

Cantidad estimada de alumnos inscriptos Cantidad de docentes Cantidad de comisiones 
 Profesores Auxiliares Teóricas Prácticas Teórico-prácticas 
      

 
 

Código  
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INSTRUMENTO A 
PLAN DE TRABAJO 

DEL EQUIPO DOCENTE 
2- Composición del equipo docente (ver instructivo) 
Nº Nombre y Apellido Título(s) 

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    
7.    
8.    
9.    
10.    
11.  ..............................  
 
 
Nº Cargo Dedicación Carácter Cantidad de horas semanales dedicadas a:  (*) 

 T As Adj JTP A1 A2 Ad Bec E P S Reg. Int. Otros Docencia Inv. Ext. Ges. Frente  a alumnos Totales 
1.                     
2.                     
3.                     
4.                     
5.                     
6.                     
7.                     
8.                     
9.                     
10.                     
11.                     
 
(*) la suma de las horas Totales (Investigación + Extensión + Gestión) no puede superar la asignación horaria del cargo docente. 
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INSTRUMENTO A 
PLAN DE TRABAJO 

DEL EQUIPO DOCENTE 
3- Plan de trabajo del equipo docente 
 
 
1. Objetivos de la asignatura. 
 
2. Enunciación de la totalidad de los contenidos a desarrollar en la asignatura. 
 
3. Bibliografía (básica y complementaria). 
 
4. Descripción de Actividades de aprendizaje. 
 
5. Cronograma de contenidos, actividades y evaluaciones. 
 
6. Procesos de intervención pedagógica. 
 
7. Evaluación  

 
8. Asignación y distribución de tareas de cada uno de los  integrantes del equipo docente. 
 
9. Justificación – (optativo) 
 
 
 


	(*) la suma de las horas Totales (Investigación + Extensión + Gestión) no puede superar la asignación horaria del cargo docente.
	3-  Plan de trabajo del equipo docente

